

**Protokół nr 12/15
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 19 października 2015 r.,
w Zespole Szkół w Mosinie, ul. Sowiniecka 75**

Posiedzenie otworzył o godz. 18.00 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił i omówił prezentację multimedialną na temat ciekawych inicjatyw zorganizowanych lub współorganizowanych przez ośrodek w tym roku. Wystąpienie to było poświęcone między innymi: III Ogólnopolskiemu Festiwalowi Polskiej Animacji O!PLA, IX Ogólnopolskim Dniom Artystycznym z Gitarą, VI Wielkopolskiemu Przeglądowi Kapel Gitarowych, Salonowi Poetyckiemu w Galerii Miejskiej w Mosinie, koncercie muzyki poważnej, Przystankowi Kultura (wakacyjnemu cyklowi wielu wydarzeń), plenerom fotograficznym dla seniorów, tematycznym warsztatom artystycznym, „Szeroko na Wąskiej”. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło sposobu głosowania na wieńce dożynkowe (trzeba opracować nowy system głosowania).

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił i omówił prezentację multimedialną dotyczącą najważniejszych inicjatyw i wydarzeń, które OSiR zorganizował samodzielnie lub współorganizował z innymi podmiotami. Wystąpienie to było poświęcone między innymi: grupie wolontariuszy, którzy pomagają przy organizacji wielu wydarzeń, współpracy ze szkołami i przedszkolami z całej gminy, Otwartym Mistrzostwom Gminy Mosina w Karate, Turniejowi Judo, III lidze piłki siatkowej mężczyzn, ogólnopolskiej II lidze futsalu, piłkarskim rozgrywkom ligowym, Biegowi Zimowemu po WPN podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, rajdowi rowerowemu „Rowerem po Gminie”, Otwartemu Turniejowi Formacji Tanecznych i Solistów, biegiem młodzieżowym w ramach „Polska biega”, biegiu „Elegant na 5”, Festynowi Organizacji Pozarządowych, turniejom piłki nożnej, Bike Cross Maraton Gogol MTB, Ogólnopolskim Batizado Capoeira, Maratonowi na orientację Szaga, Pogoni za wilkiem, dożynkom, spływem kajakowym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur podziękowała Mosińskiemu Ośrodkowi Kultury oraz Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Mosinie za ponadprzeciętną aktywność i sprawne działanie.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił aktualną bazę sportowo-rekreacyjną OSiR. W 2004 były to 4 obiekty, obecnie jest ich 14. Obiekty te w większości są wykorzystywane przez społeczność lokalną.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat regulaminu świetlic wiejskich.

Sołtys Sołectwa Daszewice Elżbieta Jarecka zwróciła uwagę, że regulamin świetlic nie jest spójny ze statutem sołectwa, stawki za wynajem są zbyt wysokie i należałoby pomyśleć nad zmianami w statucie.

Sołtys Sołectwa Radzewice Aleksandra Kołutkiewicz stwierdziła, że są trzy różne zarządzenia w tej sprawie, które się wykluczają.

Sołtys Sołectwa Daszewice Elżbieta Jarecka wraz Sołtysem Sołectwa Radzewice Aleksandra Kołutkiewicz wyraziły przekonanie, że dochód z wynajmu świetlic lub jego część, powinien pozostawać w sołectwie, między innymi na potrzeby bieżącego utrzymania świetlicy. Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicka oświadczyła, że obowiązującym zarządzeniem jest to z 2012 roku i ono tylko obowiązuje. Odnosząc się do wysokości stawek za wynajem stwierdziła, że trzeba to zweryfikować.

Radna Wiesława Mania zapewniła, że Komisja Statutowa poprzedniej kadencji przeanalizowała wiele statutów i regulaminów, ale nie wyklucza, iż zawsze może znaleźć się coś, co wymagałoby zmiany.


Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie, że trzeba przeanalizować stawki wynajmu świetlic wiejskich i sposób rozliczania, a także doprecyzować takie pojęcia, jak np. cele komercyjne, inicjatywy lokalne.

W trakcie dalszej dyskusji głos zabrało jeszcze kilku innych sołtysów, którzy wskazali, jak oni rozumieją zapisy regulaminu i jak je stosują.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z zaproszonymi gośćmi doszła do wniosku, że należałoby doprecyzować niektóre zapisy regulaminu świetlic, a także weryfikować stawki wynajmu.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek omówiła bazę sportową znajdującą się w całej gminie, głównie przy szkołach, z której korzystają także inne podmioty, jak też osoby prywatne.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz